Ex. l. sequenti.

Hereditas defertur nominatis in testamen- to cum est clausula. q̄ nō detrabatur sal. z ob id heres non vult adire. secus in alio testō. Et an in dubio quis dicat venire ab intestato: vt circūveniat legatarios. Et an actiones quas pretor po- licetur erunt civiles vel pretorie.

Retor. Primo ponit mē-

Pincipit exponere. secunda ibi: z par- ui. z breuiter hoc intendit. Qui pos- sider ab intestato tenetur legatariis ac si adiisset ex testamento si hoc poterat. hoc di- cit. **O**ppo. q̄ hic titu. bodie nō fit necessarius nam herede omittente deuenit hereditas ad fidēcōmissarios z legatarios in testamento nomi- natos s̄m ordinem positum. C. de fideicō. aue. hoc amplius. qui ordo habet locum" etiaz hereditate nō adita: vt in aue. de here. z sal. s. si vero expressum. cum ergo nō veniat ad venientes ab intestato cessat hoc edictū. Notes dicere q̄ hoc edictum bodie corrigit. vel verius contraria lo- quuntur quando in testō est adiecta illa clausula: non detrabatur falcidia: tūc enim si illo timo- re heres omiserit defertur hereditas nomingris in testamēto s̄m illum ordinem. secus in alio te- stamento: z sic hoc edictum remanet incorrectū" hec t̄z Jac. de bel. in autenti. de heredi. z sal. s. binc nobis. in penulti. z vlt. q. dixi in. l. nemo po- test. j. de lega. i. z no. bene hic cōtra: q̄ illa lega- ta valent etiam nō adita hereditate quando he- res omittit timore falsi. **Q**uero hic loquitur i eo qui omittit: vt circūveniat legatarios quid in dubio. Respondeo. quando ille qui repudiavit possidet ab intestato presumit in fraudē: nisi aliud probetur: vt. l. quia autē in prin. s. nō simili- citer. j. e. secus si alius possidet: tunc enim acce- pta pecunia p̄sumitur fraus. alias nō: nisi p̄bef vt. l. si pecunia. z. l. testamento. j. e. **Q**uero dicitur hic actiones pollicentur: vtrum ille actio- nes erunt pretorie vel civiles. Hicunt quidaꝝ q̄ sunt civiles origine: p̄torie extēsione: vt. l. i. z. ii. de bo. pos. here. pe. vel dicas q̄ omnino sunt p̄- torie: q̄ cum hereditas non fuerit adita ex testa- mento nunquāz a iure civili habuerunt originē sed beneficio pretoris. in casibus vero in quibꝝ ista extensa sunt per interpretationem iuris cōsul- torum: vt dixi in rubrica. potest dici illa actio ci- uilis: q̄ respōsa prudentū ius ciuile sunt. facit in

stitu. de acti. s. sed iste.

Et parui. Qui potest eē heres per se vel per alium si omittit ex testamento: z habet ab intestato hoc edicto te- netur. hoc dicit. **O**pp. q̄ seruus nō sit compel- lendus: vt. l. cum p̄ponas. C. de here. insti. So- per iudicem seruus est cōpellendus in vno casu- tantū. s. in. l. cum aliquis. C. de iure. delibe. q̄ ibi erat questio de statu: vnde dominus nō poterat eum cōpellere sua auctoritate cum interim bē- tur pro libero: vt. l. ordinata. de lib. cau. a domi- no vero est cōpellēdus iure potestatis dīice qui cunq̄ dīis vult: dum tamē acerbitatē nō exerceat: vt. l. i. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. Et si dominus nō fecerat eē hoc ad damnū suū cederet nō iputaretur sibi: ut. l. in re mādata. C. mā. z. l. si constante. s. si maritus. s. solu. ma. sed si hoc vertitur in damnū aliorum: vt legatarioꝝ tunc domino imputatur si eum non cōpulit: ita loquuntur hic. **O**pp. q̄ posit h̄ngi ignorātia: vt. l. doli. in. f. j. de noua. Sol. ad damnū eius q̄ persuadet mibi contra veritatē: possim ignorā- tiam fingere: vt ibi no. nō ad damnum tertii: vt bic. **Q**uerit glo. an possit dominus repudia- re hereditatem sine seruo. Et dicit q̄ sic: vt dixi in. l. heres. s. f. s. ti. ii.